les dites coses y execució de aquells als dits honorables consellers prescrits e sdevenidors. 

458 

1519, 22 de desembre. Barcelona. 

 A petició dels síndics de la ciutat de Vic, i per atendre el sosteniment de l’hospital 

de Terrades i altres obres pies, Carles I faculta la ciutat a encunyar 1.000 lliures de 

menuts del metall que es vulgui, amb un bust en una cara i les armes de la ciutat a l’altra, 

amb l’obligació d’assegurar-los mitjançant instrument públic, i amb curs per tota la 

ciutat i vegueria de Vic i Osona. Es disposa també que els falsificadors d’aquesta moneda 

incorreguin en les mateixes penes que els falsificadors de moneda reial. 

 ACA, Cancelleria Reial, Reg. 3883, f. 173-74. 

 BOTET (1911: doc. XCVI). 

 CRUSAFONT (1990: 325, doc. VII). 

 Nos Carolus, divina favente etc. Ut pro parte sindici civitatis nostre Vici 

informamur in dicta civitate quoddam existit hospitale vulgo dictum d’en Terrades, in 

quo receptantur Xristi pauperes et infantes orfani, pro quibus alendis et nutriendis plura 

onera et expensas sustinet, ad quas supportandas facultates eiusdem ita sunt tenues quod 

minime suficiunt, ob quod Xristi pauperes et infantes multa detrimenta sustinent, et quia 

diebus preteritis quidam Joannes Çaplana, quondam, in suo ultimo testamento disposuit et 

mandavit ac dimisit dicto hospitali nonnullos redditus et proventus ac iura, cum pacto et 

condicionequod primitus solverentur ex eisdem certis puellis in adiutorium maritandi et 

studentibus de genere suo certe pecunie quantitates, que huiusque non fuerunt solute ob 

malam administracionem dictorum reddituum et alias, pro quibus solvendis aliam viam 

neque modum dicta civitas non habet, ut asserit, nisi per maiestatem nostram licencia 

infraescripta concedatur cudendi minutos usque ad infraescriptam quantitatem, cum 

quibus valeat quantitates dictis puellis et studentibus debitas solvere, quibus solutis tunc 

dicti redditus et proventus per dictum Çaplana ut dicitur dimissis eidem hospitali 

aplicabuntur, et pauperes et infantes melius ex eisdem subvenientur et vitam ducent. Quo 

circa, maiestati nostre humiliter supplicavit, ut dictam licenciam cudendi minutos ratione 

predicta eidem de benignitate nostra concedere dignaremur. Nos vero, cupientes 

summopere circa opere misericordie intendere, presertim erga tam pium et laudabile opus 

moti, respectibus supradictis et aliis. Tenore presentium, regia auctoritate nostra, de nostri 

certa sciencia, deliberate et consulte, supplicati pro parte vestri dicti sindici dicte civitatis 

et sindici capituli ecclesie Vici, licenciam et facultatem et permissum vobis, dicte 

universitati dicte civitatis Vici et consiliariis eiusdem et administratoribus dicti hospitalis, 

concedimus, ut non obstantibus quibusvis prohibicionibus prachmaticis sanctionibus et 

aliis quibuscumque contrarium disponentibus, possitis et valeatis cudere et cudi facere in 

dicta civitate Vici minutos, sive monetam minutam, cuiuscumque metalli vouleritis, cum 

signo ex una parte de capite et ex alia de armis de civitatis, usque ad quantitatem mille 

librarum monete Barchinone. Hoc adiecto quod, dictam quantitatem teneamini assecurate 

et assecuretis idonee de recuperando eandem monetam ab illis in quorum posse devenerit 
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et loco illius aliam bonam monetam auri seu argenti restituere et comutare cum quando et 

quociens inde fueritis requisiti, quam securitatem prestare habeatis in posse notarii dicte 

civitatis, qui de ea et de quantitate predicta que cudetur instrumentum publicum conficiat. 

Mandantes etiam eadem regia auctoritate nostra, quoid dictas quantitates minutorum mille 

librarum que cudetur, deponatur in posse Petri de Lontarnau, civis dicte civitatis, qui 

requisitus dictma monetam cum bona comutet, et de illis, solutis prius iustis et necessariis 

expensis, illas convertaru et converti habeat et teneatur, cum interventum vestri dictorum 

consiliariorum et notarii dicte civitatis, de dictis solucionibus instrumentum conficientis, 

in satisfaccionem et solucionem quantitatis debite ut dicitur dictis puellis et studentibus, 

adeo ut voluntas dicti Çaplana ad impleatur, ut predicti redditus et proventus in 

adiutorium pauperum ad dictumhospitale convertantur et ad dictas pecunias converti 

volumus, et non ad alia opera nec ad alios usus nec alio modo. Quiquidem minuti 

volumus etiam et mandamus, eadem regia nostra auctoritate, quod per totam vicariam 

Vici et Ausonie recipiantur et currant sic et prout alia bona moneta recipitur. Et si forsan 

aliqui, ausu temerario ducti, dictos minutos contrafacere voulerint, volumus eos incidise 

in penas quas incidunt nostram monetam contrafacientes. 

459 

1520, 12 de gener.  

 Carta del rei Carles I en la que dona facultat als consellers de Vic de poder 

prendre de les 1.000 lliures de menuts, 300 lliures per a satisfer el salari del síndic i 

pagar altres càrrecs de la ciutat. Les mil lliures havien estat autoritzades per a destinar-

les a satisfer deutes de fadrines a casar i estudiants, i no per altres usos, de tal manera